
I Informace

Komise

2005/C 254/01 Směnné kurzy vůči euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2005/C 254/02 Oznámení o nadcházejícím ukončení platnosti některých antidumpingových opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2005/C 254/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.3753 – Kodak/CREO) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2005/C 254/04 Oznámení o pozbytí platnosti některých antidumpingových opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Evropská centrální banka

2005/C 254/05 Stanovisko Evropské centrální banky ze dne 4. října 2005 na žádost Komise Evropských společenství
k návrhu nařízení Komise, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 2494/95, pokud jde o společné
referenční období pro harmonizovaný index spotřebitelských cen (CON/2005/33) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Úřední věstník
Evropské unie

CS (1) Text s významem pro EHP

Obsah StranaOznámení č.

1

ISSN 1725-5163

České vydání

Svazek 48

C 254

Informace a oznámení 14. října 2005



I

(Informace)

KOMISE

Směnné kurzy vůči euro (1)

13. října 2005

(2005/C 254/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,198

JPY japonský jen 137,54

DKK dánská koruna 7,4626

GBP britská libra 0,6849

SEK švédská koruna 9,372

CHF švýcarský frank 1,5514

ISK islandská koruna 73,84

NOK norská koruna 7,8145

BGN bulharský lev 1,9562

CYP kyperská libra 0,5731

CZK česká koruna 29,72

EEK estonská koruna 15,6466

HUF maďarský forint 252,62

LTL litevský litas 3,4528

LVL lotyšský latas 0,6969

MTL maltská lira 0,4293

PLN polský zlotý 3,9226

RON rumunský lei 3,6123

měna směnný kurz

SIT slovinský tolar 239,52

SKK slovenská koruna 38,949

TRY turecká lira 1,6461

AUD australský dolar 1,5993

CAD kanadský dolar 1,4062

HKD hongkongský dolar 9,2936

NZD novozélandský dolar 1,7296

SGD singapurský dolar 2,0282

KRW jihokorejský won 1 255,02

ZAR jihoafrický rand 7,9523

CNY čínský juan 9,69

HRK chorvatská kuna 7,3685

IDR indonéská rupie 12 153,71

MYR malajsijský ringgit 4,5189

PHP filipínské peso 66,932

RUB ruský rubl 34,28

THB thajský baht 49,056

14.10.2005 C 254/1Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.



Oznámení o nadcházejícím ukončení platnosti některých antidumpingových opatření

(2005/C 254/02)

1. Jak stanoví čl. 11 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. prosince 1995 (1) o ochraně před
dumpingovými dovozy ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství, Komise oznamuje, že dnem
níže uvedeným v tabulce skončí platnost výše uvedených antidumpingových opatření, pokud nebude
v souladu s následujícím postupem zahájen přezkum.

2. Postup

Výrobci ve Společenství mohou podat písemnou žádost o přezkum. Tato žádost musí obsahovat postaču-
jící důkazy o tom, že by ukončení platnosti daných opatření pravděpodobně vedlo k přetrvávání dumpingu
a újmy či k jejich obnovení.

Rozhodne-li se Komise daná opatření přezkoumat, bude dovozcům, vývozcům, zástupcům země vývozu
a výrobcům ve Společenství poskytnuta příležitost doplnit, vyvrátit nebo objasnit tvrzení obsažená
v žádosti o přezkum.

3. Lhůta

Výrobci ve Společenství mohou písemnou žádost o přezkum v souladu s výše uvedenými informacemi
zaslat Evropské komisi, generálnímu ředitelství pro obchod na adresu: European Commission, Directorate-
General for Trade (Division B-1), J-79 5/16, BE-1049 Brussels (2), kdykoli ode dne zveřejnění tohoto ozná-
mení, avšak nejpozději tři měsíce před datem níže uvedeným v tabulce.

4. Toto oznámení se zveřejňuje v souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. pro-
since 1995.

Produkt Země původu nebo
vývozu Opatření Odkaz

Datum
ukončení
platnosti

Elektronické integro-
vané kompaktní
fluorescenční
výbojky

Čínská lidová re-
publika

Antidumpingové
clo

Nařízení Rady (ES) č. 1470/2001
(Úř. věst. L 195, 19.7.2001, s. 8)
rozšířeno nařízením Rady (ES)
č. 866/2005 (Úř. věst. L 145,
9.6.2005, s. 1) na dovozy zasílané
z Pákistánu, Filipín a Vietnamu

20. 7. 2006

14.10.2005C 254/2 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1, nařízení naposledy pozměněné nařízením Rady (ES) č. 461/2004 (Úř. věst. L 77,
13.3.2004, s. 12).

(2) Telefax: (32-2) 295 65 05.



Bez námitek k navrhovanému spojení

(Případ č. COMP/M.3753 – Kodak/CREO)

(2005/C 254/03)

(Text s významem pro EHP)

Dne 3. května 2005 se Komise rozhodla nevznést námitky proti výše uvedenému spojení a prohlásit ho za
slučitelné se společným trhem. Toto rozhodnutí je založeno na čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES)
č. 139/2004. Celý text rozhodnutí je přístupný pouze v angličtině a bude uveřejněn poté, co bude zbaven
obchodního tajemství, které může případně obsahovat. Text bude dosažitelný:

— na webové stránce Europa – hospodářská soutěž
(http://europa.eu.int/comm/competition/mergers/cases/). Tato webová stránka umožňuje vyhledat jed-
notlivá rozhodnutí o spojení, a to včetně společnosti, čísla případu, data a indexu odvětví hospodářství.

— v elektronické podobě na webové stránce EUR-Lex, pod dokumentem č. 32005M3753. EUR-Lex
umožňuje přístup k Evropskému právu přes Internet. (http://europa.eu.int/eur-lex/lex)

Oznámení o pozbytí platnosti některých antidumpingových opatření

(2005/C 254/04)

V návaznosti na zveřejnění oznámení o nadcházejícím pozbytí platnosti (1), po němž nebyla obdržena
žádná žádost o přezkum, Komise oznamuje, že níže uvedená antidumpingová opatření pozbudou zane-
dlouho platnosti.

Toto oznámení se zveřejňuje v souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. prosince
1995 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které nejsou členy Evropského společenství (2).

Produkt Země původu
nebo vývozu Opatření Odkaz Datum ukončení

platnosti

Černé barvotvorné složky Japonsko Antidumpingové clo Nařízení Rady (ES)
č. 2263/2000 (Úř. věst. L 259,
13.10.2000, s. 1)

14. 10. 2005

14.10.2005 C 254/3Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 271, 22.9.2000, s. 2.
(2) Úř. věst. L 56, 6.3.1996, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Rady (ES) č. 461/2004 (Úř. věst. L 77,

13.3.2004, s. 12).



EVROPSKÁ CENTRÁLNÍ BANKA

STANOVISKO EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY

ze dne 4. října 2005

na žádost Komise Evropských společenství k návrhu nařízení Komise, kterým se provádí nařízení
Rady (ES) č. 2494/95, pokud jde o společné referenční období pro harmonizovaný index spotřebi-

telských cen

(CON/2005/33)

(2005/C 254/05)

1. Dne 5. září 2005 obdržela Evropská centrální banka (ECB) od Komise Evropských společenství žádost
o stanovisko k návrhu nařízení Komise, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 2494/95, pokud jde o společné referenční období pro harmonizovaný index spotřebitelských cen,
a kterým se mění nařízení Komise (ES) č. 2214/96 (dále jen „navrhované nařízení“).

2. Pravomoc ECB zaujmout stanovisko je založena na první odrážce čl. 105 odst. 4 Smlouvy o založení
Evropského společenství a na čl. 5 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 2494/95 ze dne 23. října 1995
o harmonizovaných indexech spotřebitelských cen (1). V souladu s čl. 17.5 první větou jednacího řádu
Evropské centrální banky přijala toto stanovisko Rada guvernérů.

3. Cílem navrhovaného nařízení je revidovat společné referenční období pro všechny harmonizované
indexy spotřebitelských cen (HISC) z 1996=100 na 2005=100 a stanovit postup pro další aktualizaci
referenčních období pro index. Navrhované nařízení dále stanoví technické podrobnosti zavedení
nového referenčního období pro index a zacházení s novými dílčími indexy HISC.

4. ECB navrhované nařízení vítá. Aktualizace neovlivňuje roční míry inflace měřené pomocí HISC
s výjimkou účinků zaokrouhlení, jež by zřejmě měly být malé. K technickým podrobnostem uvedeným
v navrhovaném nařízení nemá ECB připomínky.

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 4. října 2005.

Prezident ECB
Jean-Claude TRICHET

14.10.2005C 254/4 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 257, 27.10.1995, s. 1.


	Obsah
	Směnné kurzy vůči euro 
	Oznámení o nadcházejícím ukončení platnosti některých antidumpingových opatření 
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Případ č. COMP/M.3753 – Kodak/CREO) 
	Oznámení o pozbytí platnosti některých antidumpingových opatření 
	Stanovisko Evropské centrální banky ze dne 4. října 2005 na žádost Komise Evropských společenství k návrhu nařízení Komise, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 2494/95, pokud jde o společné referenční období pro harmonizovaný index spotřebitelských cen (CON/2005/33) 

